序号 项目代码 镇街 地址 项目名称

1 2201-442000-04-01-866677 翠亨新区
中山市翠亨新区燕石围、将军下围、虎池

围
中山翠亨新区香海路延长段

2 2020-442000-48-01-029724 三角镇 中山市三角镇环镇路、五福路、新华北路
三角镇交通基础设施建设EPC项目一期工

程（环镇路、五福路、新华北路）

中山市发展和改革局2022年02月固定资产招标核准项目信息公

资金来源 经济类型 总投资(万元) 证书编号

镇级财政 国有独资 140000 中发改翠亨招投标核准〔2022〕1号

镇级财政 其它 26581.19 中发改三角招投标核准〔2022〕1号

公告

建设内容 核准内容

本工程起于兰溪河大桥（规划），往南经燕石围、将军下围、虎池围，
经敏捷温泉镇后沿现状洪渠向西接海湾二路，路线全长约5.8公里，为新

建道路工程，采用城市道路工程标准。其中兰溪河大桥（规划）至民朗
快线（规划）段采取城市主干道标准，红线宽度50米，设计车速为

40km/h，采用双向六车道。民朗快线（规划）至长平路为城市主干道，
红线宽度36米，设计车速为40km/h；采用双向六车道。新建大桥1座，

长约90米，新建雨污水管径小于DN1500，新建水闸2座。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护中心）：
　　《关于申请中山翠亨新区香海路延长段先行开展勘察/设计/监理招标工作的请示》
及有关材料收悉。经征求【审核部门名称】意见，现提出招标核准意见如下：

　　一、核准中山翠亨新区香海路延长段勘察的招标范围为全部招标，招标组织形式
为委托招标，招标方式为公开招标，设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委
托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。

　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。

　　附件：工程招标核准意见表

建设环镇路、五福路、新华北路等道路，总长约9.011千米，路宽为8米
、40米不等，其中包含大桥1座，中、小桥4座，同时配套相关交通标线

、路灯等设施。

中山市产业平台（三角园）管理中心：　　报来“三角镇交通基础设施建设EPC项目一
期工程（环镇路、五福路、新华北路）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经
审查，现提出招标核准意见如下：　                       　       一、本次申请范围：勘察、
设计、建筑工程、监理、其他。　　                   二、依据《必须招标和工程项目规定

》及相关规定，核准该项目设计、建筑工程、监理的招标范围为全部招标，招标组织
形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执行。
                                                                                                                   四、项目代
码：2020-442000-48-01-029724。　　                                        附件：工程招标核准

意见表

发证日期

2022年02月08日

2022年02月11日

3 2110-442000-04-01-267798 南区 中山市南区北溪片区 圣都路道路工程

4 2202-442000-04-01-257687 东区 中山市东区兴中道 兴中道提升（二期）工程

5 2202-442000-04-01-864518 翠亨新区 中山市翠亨新区南朗街道办南岐中路 中山市南朗医院新综合大楼项目

市级财政 其它 9000 中发改招投标核准〔2022〕13号

市级财政 其它 2941.81 中发改招投标核准〔2022〕15号

镇级财政 国有独资 36000 中发改翠亨招投标核准〔2022〕2号

道路位于科学城树涌工业园范围，道路呈东西走向，东至西环路、西至
岐江河，宽度40米，长度约1.1公里。建设内容包括道路、排水、照明

、绿化、交通设施、消防等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“圣都路道路工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提
出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘察、设计的招
标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表
。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2110-442000-04-01-267798。

　附件：工程招标核准意见表

中山市兴中道起点位于现状人大门口，终点与现状城桂路衔接，属于城
市主干道，规划红线 50m，双向 6 车道，路线总长约 2.5Km。建设内

容包括道路工程、交通工程、管线工程等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“兴中道提升（二期）工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审
查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2202-442000-04-01-257687。

        附件：工程招标核准意见表

中山市南朗医院现有门诊、住院大楼，约1.0万平方米，床位约200床。

计划在目前用地地块二、三位置新建综合性大楼。新建综合大楼规模为
500床位。总建筑面积约51560平方米（其中：地上 30180平方米，地
下 21380平方米）。主要使用功能为门（急）诊、住院部、手术室等。
按目前三甲医院的建设投入标准，新综合大楼建设总投入约36000万

元，其中建安工程费约30685万元。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护中心）：
　　《关于申请中山市南朗医院新综合大楼项目先行开展勘察/设计/监理招标工作的请
示》及有关材料收悉。经征求【审核部门名称】意见，现提出招标核准意见如下：

　　一、核准中山市南朗医院新综合大楼项目勘察的招标范围为全部招标，招标组织
形式为委托招标，招标方式为公开招标，设计的招标范围为全部招标，招标组织形式
为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。

　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年02月11日

2022年02月16日

2022年02月15日

6 2110-442000-04-01-283739 港口镇 中山市港口镇马大丰“中围” 中山市中心粮库项目三期工程

7 2109-442000-04-01-621472 南区 中山市南区马岭片区 中山科技创新园周边市政配套工程

市级财政 其它 75000 中发改招投标核准〔2022〕14号

市级财政 其它 3000 中发改招投标核准〔2022〕17号

计划建设架空式平底多出口浅圆仓（估计可建设38个仓库、每个仓容为
7500吨，高60米，增加仓容合计为28.5万吨），以及楼房式成品粮储仓
（楼高四层，增加仓容合计为3.16万吨），共计增加仓容约31.66万吨，
需用地约89亩，总建筑面积70869平方米。资金投入约需7.5亿，建设工

期3年。

中山市发展和改革局：
　　报来“中山市中心粮库项目三期工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。
经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘察、设计的招
标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表
。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2110-442000-04-01-283739。

　　附件：工程招标核准意见表

新建道路长约244米，宽24米；新建污水管道约1500米；改建雨水管道
约3000米。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“中山科技创新园周边市政配套工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收
悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2109-442000-04-01-621472。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年02月15日

2022年02月16日

8 2102-442000-04-01-330870 石岐区 中山市石岐区岐港片区 欢乐海岸项目北侧市政道路工程

9 2110-442000-04-01-838418 南区 中山市南区北溪片区 芙中路（北支线）工程

10 2112-442000-04-01-159556 西区
中山市西区国道G105线狮滘口大桥至富

华立交桥东侧

国道G105线狮滘口大桥至富华立交桥东

侧水循环压力管迁改工程

市级财政 其它 23855 中发改招投标核准〔2022〕16号

市级财政 其它 5280 中发改招投标核准〔2022〕18号

市级财政 其它 3650 中发改招投标核准〔2022〕19号

东起兴港南路，西至岐峰路，全场约1000米，规划红线宽度24米，局部
38-45米，建设内容包括道路、桥梁、排水、照明、交通、绿化、消防

等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“石岐街道规划道路工程（欢乐海岸北侧）”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘察、设计的招
标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表
。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2102-442000-04-01-330870。

　附件：工程招标核准意见表

项目总长约300米，宽25米。建设内容包括：道路工程、照明工程、绿

化工程等

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“芙中路（北支线）工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审
查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2110-442000-04-01-838418。

　　附件：工程招标核准意见表

为加快推进国道G105线中山沙朗至古鹤段改建工程施工进度，需将在国
道G105线狮滘口大桥至富华立交桥东侧的水循环压力管进行迁改，迁改

管段长度约2公里，工程总投资预估约3650万（不含征地拆迁费）

中山市市政排水事务中心：
　　报来“国道G105线狮滘口大桥至富华立交桥东侧水循环压力管迁改工程”项目单独
申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
　　四、项目代码：2112-442000-04-01-159556。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年02月16日

2022年02月17日

2022年03月01日

11 2202-442000-04-01-963344 火炬开发区
中山市火炬开发区城东、六和、张家边、

海滨、中山港社区
中山火炬开发区农村生活污水治理工程

（二期）

12 2019-442000-76-01-085787 板芙镇 中山市板芙镇板芙镇禾尾水闸 板芙镇禾尾水闸重建工程

镇级财政 其它 38625.07 中发改火炬招投标核准〔2022〕2号

镇级财政 其它 509.32 中发改板芙招投标核准〔2022〕2号

项目污水治理范围共包括18条自然村，分别为陵岗村、宫花村、大岭村

、西桠村、神涌村、张一村、张二村、张三村、张四村、窈窕村、中山
港（港裕轩、祥怡居）、小隐村、海傍村、义学村、二洲村、灰炉村、
珊洲村、黎村。主要建设内容：新建埋地管DN150~400共计201.6km；
新建及改造DN100立管共计410.41km；现状房屋保护4.69km，总投资

约38625.07万元。

中山火炬高技术产业开发区社区工作和社会事务局：
　　报来“中山火炬开发区农村生活污水治理工程（二期）”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
       一、本次申请范围：勘察、设计。
       二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘察、设计的招

标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表
。
       三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
      四、项目代码：2202-442000-04-01-963344。　                                      附件：工

程招标核准意见表

重建禾尾水闸，水闸规模为小（1）型，设计流量为38.41m3/s；水闸采
用单孔，净宽8.0m。

中山市板芙镇水务事务中心：
　　报来“板芙镇禾尾水闸重建工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审
查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、其他。
 &nbsp; &nbsp; &nbsp; &nbsp; &nbsp; &nbsp; 二、依据《必须招标的工程项目规定
》及相关规定，具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
        四、项目代码：2019-442000-76-01-085787。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年02月24日

2022年02月28日

13 2202-442000-04-01-100765 火炬开发区
中山市火炬开发区东镇东一路6号的留创

园园区
长春理工大学中山研究院实验室装修工程

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点

镇级财政 其它 945.93 中发改火炬招投标核准〔2022〕3号

本项目为长春理工大学中山研究院第二批实验室12个实验室的建设，项
目拟对地址为火炬开发区东镇东一路6号的留创园4号楼厂房首层（C1、
D1区）第二层（B2、C2、D2区）、第三层（C3区）进行装修改造，建
设面积约为10550平方米，总投资估算约945.93万。主要建设内容包

括：超净室工程、实验室内装饰工程、强弱电工程等内容。建成后用于
长春理工大学中山研究院各实验室关于5G/6G、太赫兹波谱与无损检验

实验室、高性能光学薄膜、微电子研发、数字孪生技术、多源信息感知
、智能激光制造、高性能数字热防护材研发等方向等研究

长春理工大学中山研究院：
　　报来“长春理工大学中山研究院实验室装修工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 &nbsp; &nbsp; &nbsp; 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
       二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建筑工程的招标

范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。

       三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执
行。
       四、项目代码：2202-442000-04-01-100765。
       附件：工程招标核准意见表

2022年02月28日